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zaučiv: O vlasti auá ty's jako ráj Paní Anežka Tomanova pouaadý z fariuerů spěchá by co nejvíi mi zdraví a čas napíši pamítt
ce vykonali práce v nej bližším čazaložení 11 Slavic" a Události te- - atd Auo kdysi jako ráj ale nyní dobrý návod na děláni kukesft

smutkem a bolestí zahaleni Já Kukcsy 2 ovesné moukyse a dokud mají pomoc jcatě
clo-ru- n

Ti hoši se tak jeden po dru- -
alejší doby

A SM i
I ŽENSKÁ HLÍDKA f

' í Pofedatelk M Burctov H

vSak pevné věřím v Bolťa" bs již Dej na mlsku 1 koflík cukru a

ícm ubírají ua vojuu a za chvilkuŽENY: TOTO JE VÁS UKOLl blíží se doba kdy budeme moci jednu polévkovou lžíci másla a

zapčti jeden každý onu krásnou dva žloutky
' viíe' 'rozmíchej při- -

Lid? K-- tom 11 dvn a rňl koflíku 0- -

t bude zvláštností úhlídati schop
(Píše doktorka Auna lloward

nějšího mladíka Auo ti hoai iar- - - ~ ~- - — — - - — —
piseu vciv unau íauiivvii mi i

iednu roztomilou máť lxor luj- - vesné ''mouky (Kolled Oates)incrští so řiní jen což aby co nej
ský odbor ochranné rudy — naSe

Sk-a- v ccrvcucovém óísle

4Lndicf5 llomc Journal')
Odmrštění tak ohromného po

uvcli pevné vroubení věnec ma- - cliceš-l- i muie5 tuto na mlýnku
ELIŠKA BULÍiOVÁ:

POZDRAV JIHU
české ženy jim milerady přijdou

více pomohli ještě doma noa od-

jedou Jakou výhodu mají hoši jíc tvářnost ušleclitUou jtst to na maso sciniyu a prmej - u i--

čtu našich mužů: pro tělesnou ne íden v zemském bydlení- - Na tc pranku (Itoking Powder izicku
v městě oproti temto ! llosi z mě

schopnost vojenské služby doka svaté zanedbané roli od pradáv- - vanilie n snili z těch dvou bílků
sta se přidají dobrovolně jsou i k

zuje že vývin tělesný není na rov nvch Otců zděděné každý chop sc Vše- dohromady promíchej a Jzi- -
tomu vyžíváni by tak učinili a vy

vstříc neboť v české čtvrti budou

pro tento účel ustanoveny naše

krajanky
Všude a stále potravní komise

žádá a nabádá by lid americký

šetřil h cukrem

Naše české hospodyňky zajisté

ni s vývinem duševním a snaživým iráce kdo jsi kuli žeň by žehy- - čkou dělej hromádky na pomaza- -
brali sobě odvětví které se jim

dosahem Ti již jsou tělesně spů- - stal vlasti milené-- " Ano az po- - ny plech a dej peci jsou veiicoíbí kdežto farmeři ti musejí ce

mine one ošemetný zrádný "lišto- - dobrésobilí válčí ve Francii v množném

počtu nad" až vvpučí to tolik set roků Kukesy 2 kukuřičné mouky
kat až je vezmou a dají kam již

žádný nechce Proto myslím že

to není na místě Farmerští hoši
budou věnovala náležitou pozor Tato fakta vyžaduji ze ted ví- -

očekávané "jaro" tu opět zavzní Dej do mísy 2 koflíky cukru a
i i i„ í z: n

světem "O vlasti má tys jako 1 koflík másla toto rozmíchej
nost pokyivfim a žádosti potravní
komise o šetření s cukrem Cukr

ce nez Ktiy jmuy iiiusiinc uuiu
iy sobě též rádi vybrali co se jim

íbí oni ale nemohou a to proto
brát i dribrý dozor nad výchovou ráj!" Cchýlila jsem se trochu vraz do toho tři vejce šťávu zf n

je nutná potřeba pro válku a pro dítek jimiž jest národ požehnán že musejí pomoci obdělávat tu ú- - než musím dokončit o tom pro- - jednoho citronu pul male izicky

irvnnm Pivln mnoho básniček i sody v jedné lžíci mléka rozmíchá -
fU'
4 íi Naše nynější postaveni vyžadujespojenec neb oni sobe jej nemo-

hou vypestoviiti a nějaký cvikr

( hodi ho mnou eoló ráuo

lni'H už vúu jihu

která unáší mi má 1ih
nlmlkch zpřvů tíhu

Chtěla bych ti do své lísnř
ilňt tu Hladkou vůní

kterou citron v jilm dýchá

když so v uluni-- i sluu(

ihtílii bycb ty apóvy viecky

jiro tó vydychati
kterými se citrónová

vimř dnou mi Sátí

Hotvu pár jich v pupír vtlačím

knui ho hluva skloní

cítím íe tu vůni' sladká

jinde zas w voui

Notvii not pár k jednú iú
řti eso pera lasu

slyším daleko jak od nit ii

ta má píseň jásá
J v

NA ROZLOUČENOU

'1 rodu která má být pro všechny

ať ťarmera i měšťana tím se mibychom se přičinily o zlepšeni fy
ni ti musí kdežto mv bez mno- -

sického vyvinu našeho mladého Ji
zpěvu proneseno zvláště ale bylo né dva koflíky kukuřičné mou-dojem-

jak se sešly "královny ky a dva pšeničné Těsto udělej

— americká a Česká" každá sc vláčné rozválej tence a vykrajujlých pamlsk ů býti můžeme zdá že jsou ti hoši z farem zkra-

cováni- Však jakáž pomoc! Takdu'i: V Otázka cukru se nám předšla-
1 V 1 I ' 1 ' L ! „' 1 Zodpovědnost spočívá na rodi

svojí vlajkou Musím připojit ta malé placičky a peč v hodue roz- -
se mi zdá žc to jest již osud toho

fnnnera — abv ieu strádal --— Jižaije Kazdeim cme a musí ou on
čích učitelích a společnosti neb česká A 1? C da byla jako důkaz páleno troubě ♦

f k „
občanstvu Ti by měli činit pzapovídána pouze úsporou pro pri

šticli (i měsíců Jak ze zpráv j naši nove vlasti co nrainu a íuuin- -

jest iio oslavě "Dne Neodvislo-

dávky aby každý prázdný lot
stf ' Tcž 1 my jsme jej osiavmnám známo potravní adininistra ných žen naše stará vlast vycho- - Tři dorty s různou polevou z jed-val- a

Byla to odpověď na dotaz noho těsta
jak náleží Jen že mnozí mezi náj e vydala rozkaz jak rozdřliti u- -

i t

nepoužívaný ku osetí byl promě-

něn v hříště pro dítky
Z vlasteneckého popudu pro do

Ameriky: Co jest zač I Každá Ctil čtvrt koflíku másla irbmi chvběli a to ti kten lotu jesteI zívaní culífii oie ine prnuno cer
královna měla krásný proslov --- pamasla s tri-ctvr- kotlíku cukruzde byli těch mladých junákůvěnce vyrabitdé cukrovinek ne

jedna k druhé tak že po předsta- - přidej dva žloutky jeden po tlni--
hvbělo hodně- - Vykonali jsme nahro potomka této naší země nechť

každá žena všude v tomto "roceopoinycli napojil tanaKU vina a
vení se společně a těch četných Hem kazdy doure snucnej ]resijši slavnost v příjemném lesíku na

jiných produktu obdrží pouze TiO

důkazech americká nazvala Cc- - jeden kol lik ovesné jeden jecnefarmě pana Jos Filinsrra Sjelo
procent své normální spotřeby

dítek" se snaží a usiluje aby kaž-

dý občan přispěl buď penězi a

každou částí neosetého pozemku
se nás hodně byl to den velice pří

vyrabitelé zmrzliny 75 jirocent V

Ludvíkova divadelní společnost

na jubilejní své cestě setkala se

úplným zdarem morálně a doufám

léž že i finančně vzdor mnohým

nesnázím jež jí bylo čeliti Pan

Sinkule opět v tomto případP o- -

jemný bylo pod mrakem chladnýdomácnosti je porce cukru určena ku vývinu silných zdravých a ve
větřík vanul a to bylo velice pří

clili _ svojí věrnou sestrou To mouky a čtvrt koflíku kukuricne-hy- ]

jistě krásný příklad A nyní ho škrobu s třemi lžičkami prá-na- ši

čeští hoši tou svojí věrností a šku (baking powder) a tři čtvrtě

odddaností bojovat společně pro koflíku sladkého mléka vmíchej

dobro celého národa to dokazují vše dohromady vmíchej do toho

životy Též provedla znamenitě na posled sníh z těch bílků rozděl

svoji úlohu skupina dívek v staro- - těsto na tři díly chuť dej oranžo- -

jemné po tolika parných týdnechselých dítek při zdravých a uzi

tečných hrách
: :

na M libry na jednoho členu rodi-

ny měsíčně Pro domácí zavařo-ván-

ovoce a zelenin je možno ob

drželi ne více než 25 liber cukr:

liž bylo sedm hodin na vecer
svědčil svého obchodního ducha

M
A však ještě se nám domů nechtělo

iako empresario jehož práce v té

na odporučení lokálního admini
Horlivá čtenářka Omaha Neb

— CL paní pořadatelko "Ženski

Illídkv" a milé čtenářky! Odho

to rozrušené době nebyla snadná

Jenom litujeme že nám ('echům

ač jsme měli jeti k domovu 10 mil

To bylo dosti pozdě na ten náš sta

rodávnv "rychlík" (konino)
strátora potravin

českéin kroji který Jim výborné
vou manuiovou a vannovou a pec

slušel Ony měly' za úkolprozpě- - na treelv talířích
Co je nutno činili za těchto n

dlala jsem se že "též několik rádel'zde v Omaze se dostalo tak skrov-

ní tohoto krásného divadelního Slavnostního řečníka jsme měliicoluostí — je současně práčova-
-
do naší milé Hlídky napíšu Jak

vování směsi českých písní s po- - LdekJ Polevu vvux?) takt0:

suňky které znamenitě provedly Dej na:Velký talíř bílky ze dvou

Že to uměly znamenitě dokázáno vajec přidej k nim jednu skle- -dp Dobiáše Ten nám jadrné vypožitku tentokráte krajané v o

pozoruji tu "snad již všechny na
světlil eo znamená Den Neovislo

ti s administraci potravin ruiui v

nice a když z nás každý vykoná

rvfij vlastenecký rozkaz tož zaji
se ženy které dopisovaly tak pčkkolníeh městečkách byli ve zuaciic

výhodě Budeme se těšiti že snad sti zároveň s touto slavností bylo tím že musely se ještě dvakrát nicku jelly z červeného rybízu

objevit na jevišti Inu byly to aneb červených malin a dvě polév- -ně do tohoto listu buď jsou na
připomenuto i k oslavě vzpomínkysté se dostane na všechny bez vel

vojně aneb se na ni připravují české děvy Ani tam ne-- kove lzlee cukru sietiej drátěnou
na Mistra Jana Husa Zde každý

později nám to bude nahrazeno

Těšila jsem se na návštěvy pí

ředitelové po ukončení maršruty
kého utrpení Každá hospodyně či snad jsou všechny na prázdni scházeli malí "vojáci" i "ošetřo- - metlou as w ínniut porn tun je- -

úsporou zadá ránu Kaiserovi
nách? Ale ať je to již jakkoliv

se dozvěděl z řeči našeho slavnost

ního řečníka eo to bylo za zbož
že se bude moci nějaký čas zdrže- -

i

I"-
-

p

doba tato jest pro nás ženy velice
asopis "Slavie" ukončil svoji

vatelky" nesoucí raněného vojá- - den dort
Na druhý udělej polevu takto:čka na nosítkách a případné písně

zapěli tito malí "hrdinové" Již Svař jeden koflík a půl kukuřič- -
ného a velikého národovce ten nas

rušná Tak se zdá že snad aniti však byla jsem sklamána ne

bot' jsem tu drahou paní ani ne
nejsme již schopné jiné myšlén se bojím neb jsem příliš pro- - nebo syrobu az se talme vlej jej

veliký a na věky nezapomenutel-

ný Mistr Jan Hus Nemohu se

rozepisovali o této feči připome
simtřila ježto řas její byl opet

pouť tak jako ti kten ]i založili

v odebrali již před mnoha lety

lam odkud in-u- í návratu Zakla- - lloužila moje vypravování nic- - pak vařící ustavičně míchajíc naky nežli se starat i jak a kde co

vzít ku vaření a kam napřed dolin-(i- i A není se ií také ani co

divil i neboť toužila spatřit i opět
méně ale podotknout musím že to smn ze (tvou nniíii jirmej jeueu

byl krásný program Byla koflík usekaných hrozinek a mí- -datele ronoio casopisu uyii pnm- - nu však jen tolik že každý sobě

může domyslet i tak vzdělaný a u- -práce Alespoň mne tak jest ne-

boť hledím na všechny strany vy- -své milé jež zanechala v Chicagu yé Jan Párta Letovský a Franta
síň téměř naplněná však mohlo ebej to az to ztuline a potři tnu

vědomělý Ceh jako je dp Dosíniiíl někdv zavita k mim na ná
hvt i více účastníků Mnozí praví- - ten dniby dortpomáhati dítky vždy svěřím v

péči sousedům tak abych mohla dáš že se vynasnažil co mohlvštěvu a pak si to vynahradíme

Přen iak paní Ludvíkové a
též trochu v tom šití pro Červeny"ímn tiSinn Krmi taik též 'elé milé

li že bylo veliké vedro jiní zase Na třetí můžeš udělati tuto:

že jest často konáno něco ve pro- - Dej malou lžičku gelatuvu do tro-spěc- h

Červeného kříže a pod Že chu studené vody postav nádobu

hvlo vedro ? To bylo spíše to že si s tím nad páru neb do horké trou- -

nejvíce poveucu nam o umuu na-

šem velikánu který jest sice mr-

tev ale ještě mluví ve všem světa
eříž vypomoci Však ale je zde

ještě mnoho žen které nemají dotéto společnosti mnoho zdaru n a

cestě jejich záslužného působiště národě snad vyjma jen Němce a

Kořizek a sice původně první če-

ský časopis v Americe vyšel v la-cin- e

Wis dne prvního ledna psfiO

a název tohoto byl "Slovan Aine-rkánský- "

za čtrnácte dnů vy-

jel v St Louis Mo též český ča-

sopis pod jménem "Národní No-

viny" tento list byl vlastněn ak-

cionáři a byl vydáván s velikou

obtíží Oběma časopisům se dosti

špatně vedlo neboť byl všude- ne- -

ma malé dítky ani mnoho v do
to iešté ieu některých Tato slavechf ještě mnoho let působí u: ten "čtvrťáěck" nemohli protan- - by až sc rozpustí Dej do misky

covat ! Jen kdyby byl po tom ta- - koflík šťávy zc zavařených srmácnosti na práci a jež si dosud

neuvědomily že je to též jejich
nost byla provázena sborovými

písněmi i básněmi Aby nám dp nec tu nelitují dát za nějakou stek a 11 ech přijít do varu odstav
národa roli dědičné

Xa zdar všem a na shledanou

t

lovinnoslí vykonati svůj "bit"—
Dobiáš úplně věnoval temer cele

jak říká Američan Však takoví
"komedii" třebas přes 80 centů od ohne přidej k tomu gelatin

jedna osoba- Že jest to často ve jednu lžíci cukru a jednu lžíci

prospěch Červeného kříže? Co ale strouhané oranžové kůry přeceď
'noskv odbor Státní obranní odpoledne vyprávěl nam na za-

dost nás všech přítomných svůj
6

Krady jak vše nasvědčuje započa

práci svoji do opravdy Předšed

lidé by měli býti ku svým povin-

nostem donuceni jestli se domní-

vají že na ně nespadá zodpověd-- n

st Nevím jak bycb mohla být

011 má k vykonání to mnohý ne- - to skrze syto do nádoby umístěné
i 1 ' i

I
„ii iicestopis z Čech do Ameriky Ač

uzná iak odcovskou pmci kojiu v ícuc sniisciiejii se
ka odboru zmíněné rady slč- - prof- odně vysíle-- při sve chorobě

v - t pro dobro ubohých v nynější do- - solí šlehej s drátěnou metlou až
Šárka Hrbkova rozeslala na pra přece mim venovai vsceiui svou

(lostateK peněz ponevíiuz yajau
kteří do této země přijeli museli

žiti z hotového nežli se trochu u

chytili a ti kteří se usadili na po-

zemcích museli si dříve půdu při-

pravili nežli začala rodit Proto

se krajané usnesli na sloučení o-

zatvrzelá lak nelidská a hle- -
bě Obrovská prače vyžaduje o- - zhoustne prmej do toho pak ko- -

mi vi shitč obezink v ncinz sílu až do únavy- - ěřte bylo to
Cvti na jiné jak trpí aniž by se

brovskébo vydání Kdyby aspoň flík těch zavařených srstek n po
vvzívá ku intensivní práci nejen v velice zajímavé vypravovaní a vy

nue to dotklo Ale všeho do čar látten nepřítel byl jiz přemožen-
-

svítalo z něho že to byla unavujízájmu německé nepíičetnosti a ni

§3

Pí '

f k

su: Myslím ze 1 ti budou neuuy
tun Iřetí dort

'

"KRÁTKÝ PROCES"
Vstupné pro onen program bylocí cesta Pomyslete — v čas val- -

čen í maictku nybrz by zeny bou těchto časopisu a "Národní za své skutky klidili odměnu ne velice nepatrné — od 15 do
matkv dbaly správně výchovy dí

iy dostat se až do Ameriky a
boť kdo může ještě dnes býti neciNoviny" přestěhovány do Raeine

Vťis a při poradě podílníku starý
centů- - Přece s povděkem bylotek-- a cizozemci se učili anglické tou když lid tolik trpí ten vskul- - Jistý španělský kupec nemohl tpřijinuto přes 77 dollarů po všem- „:i- -

šťastné ovsem pres veškeré utr-

pení- Doufám že dp Dobiáš po-

ctí čtenářstvo uveřejněním svých

písiiiák-- c van gel ík přítel mého
íu nemůže byt šťasten a spokojen vvdání pro tuto ušlechtilou práci vystáti advokáty pro jejich dlou- -

sani u sebe a ie-- dosud pak ta
Hcditelky jsou prý velice odmě- - hé procesy Proto také jakživ se

ho spokojenost nemine miti něnv uznáním ieiich výsledku a s nikým nesoudil a vůbec nikdy
zkušeností a svízelň jež během své

cesty zažil- Již byl jednou vyží-

ván dp Cejnarem z Omahy Já

otec pan František Ncchuta na-

vrhl by jméno těchto sloučených
listu bylo přeměněno na "Slavie"
a první ěílo 'pod tímto názvem

vyšlo dne }() října 101 Redakto

dlouhého trvání Každému hrají práce co měly s tou drobotiuou nedal advokátu a notáři ani gro-Naš- e

městečko Cuba mělo zvlášť še vydělati Před svou smrtí za- -jen chvilku praví staré české pří
se nadcit ze Duueme urzy v 11 usem

sloví jenom Kaisrovi hráli hodně
ři tobolo nového listu pp Fr Denním Pokroku" čisti zajíma- -

Ilouho avšak doufám že ta po
ní návštěvu minule neděle In voiai vsecn deset notáru svého

mladíci —vojáci dostali krátkou města a oznámil jim: "Odkazuji
dovolenou z Fort Iíiley a tu so- - celé své '

jmění svému jedinému
VMráček a J Párta Letovský a ne vč sloupce o onom cesuníini uu

slední bude hodné baudňrská a
aší nové vlasti — Musím sdělil— iak jest udáno v posledním ci vnikne mu až do kosti Jak po bě zvolili hodně "českou" osadu příbuznému tomuto zde! Kdo z

se ctenari jaic věnce-- prijumiry
-

stě siavie — ze p Karet loiias
zoruji mezi nasáni krajankami aby prý mohli si pohovořit česky vás dovede sestavili testament

čer jsme strávili dne 18 června
panům vseoncenv zájem o 'iazar a!il prvním redaktorem Když na

králko iio opojení těchto lislfi bvli ion hun ze nehvli zklamaní neti Kicry ny se suiaoai z jeaineno slo- -

!yl to český program uspořádaný
i rvěru slouží to nám Cechům jenom iest zde Čechu mnoho tak měli lva dostane honorář tisíc duká

řeci uiruin lo reci ií"" in

mimo to vynasnažuje se všemožně

by si" co možno nejvíce spořilo

pšeničnou moukou neboť hlavním

úkolem Ameriky v této válce jest

zásoba potravin Potravou na

předním místě je míněna pšenice

Příští dva měsíce to okážou Jest

dobře známo že týden po týdnu

pro rftzné překážky zaslali jsme

méně za moře než potřebnou kvó-

tu — a je zřejmo že značně jsme

se v jedl i do reservuích zásob pše-

nice- a že nám jiného nezby t'á

nežli s pšenicí spořili

Puď s úsporou setkáme se se

zdarem aneb se sobectvím padne

me Spoření nám 'přinese vítěz-

ství a sobectví jen nezdar zkázu

a hanbu!

Již mnoho se napsalo že potra-

viny vyhrají válku Pšenice jest

lim zkušebním kamenem Ženský

odbor obranné rady má mnoho

ve prospecn ervmeuu ni iu n
fku cli neboť nás alespoň jiné ná tu příležitost dosti užiti Jeden tů!"

ilerý se vydařil znamenitě k u- -

- - '1 1 TI'rody také lépe poznají Co se mladík pan Mulač byl z Omahy Mužové parasrrafu a dlouhých
spokojeni vseen priionmy cu nu

mne tyče jsem vzdy ochotna po

otce muj a Mráček zvoleni za

ásf upec finieri"kých Cechu na vy

zváni ruské vlády kterou zašlu

poval hrabě Maliiiovsky když s

jednalo o přesídlení Cechů amen

ekýeh na Rus S p Malinovskýn

Druhý' pan Spousta z Milligan řečí lámali si hlavy radili se ale
ním se jen stručné o onom pro- -

matlali všude tam kde toho po
je-- li to správně s třetím jsem ne- - marně Konečné prohlásili že to

CTíinm který by l v operní síni v
třeba káže a mé sil v stačí D011- -

měla tu čest se seznámit Pravili nejde
ani ze mne prominete ze 1 -- r ?i se (uba proveden Jisté zaslouží

za svoji námahu řiditelka že sc jim zde dosti líbilo ani prý "Protože jste všichni hlupei"oučasiiě do Jíacino přijel p Vojtu tak rozepsala však ráda bych též
na ní Františka Kcslová a s!č i!fi- -Jfašek který se ujal redakce po

se jim ještě nechtělo odjíždět : přá- - rozkřikl se stařec "a při nejlepší
li sobě—kéž bv se vlak opozdil! vůli ani nedovedete udělati krát- -

1lyšela zase od jiných třéba ži

ženka Váchova a za vycvičeni di
máme každá pilno přece snad taodjezdu p Mráčku a mého otec

p Maliiiovskýni na Hus
ale on jako na "truc" ne Zvali ký proces Tu vizte : V tomto pytek od dvou let výše to byla prá

nějaká chvilka se najde na psaní jsme je k opětné návštěvě oni ale tli je všecko mé jmění botové
ce a vše tak zdařile se naučilyPan Karel Jonáš ujal se redakce tak abychom nevvslv ze cviku nevědí kde se v příštích dnech o- - dluhopisy i smlouvy a zde je můj

ť
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Zvláště liyla zajímavá národní dě' Slavie v r 1M byv sem z
citnou Každý jsme jim přáli synovec

1

Anna Šimková Cuba Kaiiv 8 jepisná A IL Cda Celá řada ma
Londýna p Maškem povolán a z:

před sebou ku konaní a protož
lých dítek nesla značky na červe- -července j Silo — Ctěna pi poranedlouho pojal za manželku nej- -

šťastného vítězství i navrácení A obrátív se k němu podal mu

Zvláště mládež jim připomínala pytel a pronesl jediné slovo svůjčlenstvo a výbory jsou žádány by

]iapíře začátečních slabikIatelko a milé čtenářky! Opět přikmiíilv své povinnosti tak aby
ať přinesou jim nějakou památku to testament: "Tvůj!"tech velikých narodovcu — tnuzu

starží dceru p Kořizka Kristinu

a lak se trvale usadil u "Slavie''
ale ne jak mylní udáno v posled

bl veden přesný dozor na vše házím mezi vás Vidím lak málo

lopisů v té naší milé Hlídce budu a žen proč a jak žili k dobru ná
vliitř nad vvehovoil a zdravím

ua "Kaisra Ten se asi dobré 11- - Notari se drbali za ušima ale

krývá Srdečně vás pí pořadatel- - musili uznati že závěť takto předroda a své drahé vlasti Kazdetedy zase psáti já Nemyslím žením čísle "Slavie" a tuto zalodětí úsporou potravin ko pozdravuji jakož 1 váženou svědky pronesená je platnoudítko dle abecedy odříkalo nej-
-žil jest kde tak veliké horko jakoČlenové odboru Ženské statni
redakci a všechny Čtenáře s přázde a to proto že snad všude doLituii velice zaniknuti tobolo
ním aby hodně dopisovali- -

lutu jelikož můj otec byl prvním kola více jest destů nezlí nam "Jest to nevyrovnatelaý lék
Ctěná přítelkyně přijměte můjzavítá do naší krajiny Na žně tojeho redaktorem a zároviiu spolu

ti'dík za pozdrav a zvláště za pěkný Ctišuje revraatism a poskvtnjflvydavatelem a tož cítím jako by bylo ovšem výborně počasí se

dopis který jste nám v nej vyšším chuť k jídlu" Tak píše p Frankcko isine za sucha nosekali 0- -odcházel opět jeden člen z našeho
čase potřeby zaslala Vsiehm !u- - Harmy z roud du Lae m o

w I

všem že to bylo velice zlé na dopříbuzenstva A tak jako jou
deme vám povděční když častěji bledne starého časem vyzkoušené- -

ukládáni k věcnému odpočinku znívající obili neb vse podcsrii ' -

lopiseni do naší Hlídky přispěje- - ho bylinného leku Dra Petra Ho

obranné rady budou obe-a-

domácností občanu

Jedna věc je jista že mý lí c

tento zápas skončiti ve vítězství

pro nasc spojence jit nutno by

Amerika zásobovala nejen nnše

muže na frontách ale léž í potru-viiiaii-

naše spojence N'S nor-

mální přebytek daleko nestaří a

protož je úspora nutná a naše vlá-

da a Státní obranná rada k ní

nutí
Doufám ž — poiádá-l- i admi-

nistrace potravin úsporu v tom

hlavnější body ťvedu první A

Amos Komenský vyhnán z vlasti

přece jsem ji miloval škole a vla-

sti život svůj jsem věnoval Bylo

pokračováno až do Z — Žižka z

Trocnova AČ slepý jsem duše

má přece vidí když nepřátel spou-

sty se valí na drahou vlast moji

tu srdce mé plesá neb vím že ja-

ko hejno ptáčat se rozprášíme-Vlas- t

naše musí být svobodná vel-k- á

a mocná — bijte a neživte!

Kéž Mt slova tohoto zvěčnělého mu-

že však žijícího ducha splní! Po

těchto přadncsíeli vSechny dítky

staří průkopníci amerického češ těmi horkými větry tak že jest o

bili hodně lehkého zrna však dí tc Puna doba a pak panující vadoKa_ aciu to lekanucky lelcství jest uložen i list tento který
'čně p6tnčry nejvíce' usi ''diývalé Orožťu-k- a obsahu jící ajírtivévyky Bohu za to' co je! Kukuřiceoni byli pracně a h námahou za
naže pilné dopisovatelky od psaní pravování' objevu tohoto léku

jsou j(5tě v dosti dobrém stavulozili lito stah pracovnici jiz
spí spánek věčný a práce jejich zdržují- - Snad e ale poměry ty v pošle %c na požádání zdarma A- -

zvláště ty rannější jež jou ve
brzku k lepšímu změní- - Hojného Mrrta: Dr Peter řahrney & hon- -

mČK oborané Mlátičky se již oostane vecno v aejiiucli ces-uen-

zdaru se srdečným pozdravem ( o 20l Washington Blvd Od
zívají ze všech stran a hnedlelidu v Americe

vLrz — Pořcdiífclla icařo Cl — AivertisniertPři Dftibliiíí příleiitoítj dovolí kpky i ítoHy 2 pa!í zmízejí- Kačub onora Msěru s'r2ě tento Žen
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